关于 2021 级部分学生线上学习

马克思主义理论、党史、国史类课程的通知

各教学单位：

按照《平职学院人才培养方案修订指导性意见（2019 年修订）》

文件要求，本学期在 21 级学生（含 21 级大专、18 级 3+2、19 级五

年制）中开设马克思主义理论、党史、国史类课程，该类课程为必修

课程，经排查，本学期还有少部分学生没有选课，为了提高工作效率，

将这部分学生直接添加在《延安精神概论》课程中学习，请通知学生

登录智慧树线上教学平台，认证后在线自主学习。

现将在线学习有关事项通知如下：

一、学习操作步骤

1.智慧树登录操作流程

学生下载智慧树学生端 APP“知到”，在智慧树在线教育平台登

录认证，开始在线学习课程。具体操作流程见附件 2《智慧树学习手

册》。

二、智慧树在线学习时间安排

1.学习时间为 3月 14日 0:00:00——6月 5日 23:59:59(学生在

该阶段完成在线视频学习、章节测试、见面课直播或回放的学习，考

试开始后再进行学习将不计入成绩)

2.考试时间为 6 月 6 日 0:00:00——6 月 8 日 23:59:59(学生在

该时间段内在“作业考试”中完成期末考试)

3.补考时间为 6 月 11 日 0:00:00——6 月 13 日 23:59:59

【成绩分析总成绩低于 60 分的，平台会自动推送补考提醒，在

该时间段参加线上补考，补考及格整门课及格（补考成绩大于等于

60分，最终成绩取 60分；补考成绩低于 60分，取两次成绩最高分)】

三、要求

1.此课程为必修课程，各单位务必认真组织，确保每位学生按时、

保质、保量完成学习任务。

2.要求学生认真学习《智慧树学习手册》，熟悉注册、登录、学

习等操作流程。学生在学习过程中遇到问题或困难可咨询智慧树在线

客服（详见《智慧树学习手册》最后一页）。

特此通知。

（注：1.此通知同时已挂在教务处网站通知公告栏目和教务管理系统中，各

单位和学生可网上浏览或下载；2.教务处咨询人员李学军，电话 67291）

附件 1.未选报学生名单；

附件 2.智慧树学习手册。

教务处

2022 年 3月 11 日

附件 1: 未选课学生名单统计

学号 姓名 学院 班级

2021****017 丁以撒 国际合作学院 21 级机电一体化技术(合作)1 班
2021****044 陈思源 航空学院 21 级高速铁路客运服务 1 班
2020****988 谢梦幡 护理学院 21 级护理 4 班
2020****001 赵淑洁 护理学院 21 级护理 4 班
2021****296 申梦蝶 护理学院 21 级护理 4 班
2021****297 王胜达 护理学院 21 级护理 4 班
2021****298 魏金满 护理学院 21 级护理 4 班
2021****299 王梓勋 护理学院 21 级护理 4 班
2021****300 贾瑾瑾 护理学院 21 级护理 4 班
2021****301 张子月 护理学院 21 级护理 4 班
2021****303 李炳霖 护理学院 21 级护理 4 班
2021****305 李露菁 护理学院 21 级护理 4 班
2021****306 郭舒萍 护理学院 21 级护理 4 班
2021****308 宋漳田 护理学院 21 级护理 4 班
2021****310 李鑫洋 护理学院 21 级护理 4 班
2021****312 王雪楠 护理学院 21 级护理 4 班
2021****313 郧晴晴 护理学院 21 级护理 4 班
2021****314 张珂嘉 护理学院 21 级护理 4 班
2021****316 张逸 护理学院 21 级护理 4 班
2021****319 白莎 护理学院 21 级护理 4 班
2021****321 贾曚曚 护理学院 21 级护理 4 班
2021****322 范建成 护理学院 21 级护理 4 班
2021****324 周顺颖 护理学院 21 级护理 4 班
2021****325 刘瑞豪 护理学院 21 级护理 4 班
2021****327 魏喜惠 护理学院 21 级护理 4 班
2021****328 靳优优 护理学院 21 级护理 4 班
2021****329 屈双平 护理学院 21 级护理 4 班
2021****331 张青 护理学院 21 级护理 4 班
2021****334 唐雅倩 护理学院 21 级护理 5 班
2021****335 柳岩岩 护理学院 21 级护理 5 班
2021****336 常青凤 护理学院 21 级护理 5 班
2021****337 孙雪婷 护理学院 21 级护理 5 班
2021****338 韩明月 护理学院 21 级护理 5 班
2021****339 刘心茹 护理学院 21 级护理 5 班
2021****340 张梦雨 护理学院 21 级护理 5 班
2021****343 蔡明丹 护理学院 21 级护理 5 班
2021****344 付怡帆 护理学院 21 级护理 5 班
2021****346 朱冰洁 护理学院 21 级护理 5 班
2021****348 王准 护理学院 21 级护理 5 班
2021****349 陈星宇 护理学院 21 级护理 5 班
2021****350 吴瑞青 护理学院 21 级护理 5 班

2021****351 李思雨 护理学院 21 级护理 5 班
2021****352 刘彪 护理学院 21 级护理 5 班
2021****353 马瑞艺 护理学院 21 级护理 5 班
2021****354 刘世明 护理学院 21 级护理 5 班
2021****355 杨梦瑶 护理学院 21 级护理 5 班
2021****356 黄金祥 护理学院 21 级护理 5 班
2021****357 刘璇 护理学院 21 级护理 5 班
2021****358 李雪苛 护理学院 21 级护理 5 班
2021****359 任帅康 护理学院 21 级护理 5 班
2021****360 贾涛 护理学院 21 级护理 5 班
2021****361 李炜 护理学院 21 级护理 5 班
2021****363 杨佳艳 护理学院 21 级护理 5 班
2021****365 韩如楠 护理学院 21 级护理 5 班
2021****368 王语晨 护理学院 21 级护理 5 班
2021****369 张戌 护理学院 21 级护理 5 班
2021****370 蒋曼玉 护理学院 21 级护理 5 班
2021****723 郭登辉 护理学院 21 级眼视光 1 班
2021****775 牛志毅 护理学院 21 级眼视光 3 班
2021****849 赵金锋 护理学院 21 级眼视光 5 班
2021****215 王少威 机电工程学院 21 级机电一体化技术 8 班
2020****325 王映铭 机电工程学院 21 级智能焊接技术 1 班
2021****740 李华科 计算机与软件工程学院 21 级大数据技术 3 班
2021****057 王静毅 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术(18 级 3+2)班
2021****080 贾超凡 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术(18 级 3+2)班
2021****082 高翔 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术(18 级 3+2)班
2020****827 王凯华 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术 1 班
2021****872 杜元通 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术 3 班
2021****897 王安彬 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术 4 班
2021****931 连炳坚 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术 5 班
2021****950 白克涛 计算机与软件工程学院 21 级计算机网络技术 6 班
2021****148 李壮志 计算机与软件工程学院 21 级计算机应用技术 5 班
2021****270 钟鹏凯 计算机与软件工程学院 21 级计算机应用技术 8 班
2021****437 鲁彦希 计算机与软件工程学院 21 级软件技术 1 班
2021****613 朱尅宇 计算机与软件工程学院 21 级软件技术 2 班
2021****560 张伟莹 计算机与软件工程学院 21 级软件技术 5 班
2019****324 李梦涵 经济管理学院 19 级大数据与会计(五年制)1 班
2019****338 顾雨馨 经济管理学院 19 级大数据与会计(五年制)1 班
2019****339 韩奕菲 经济管理学院 19 级大数据与会计(五年制)1 班
2019****340 史俸铭 经济管理学院 19 级大数据与会计(五年制)1 班
2021****349 屈全通 经济管理学院 21 级电子商务 2 班
2021****534 李志辉 经济管理学院 21 级酒店管理与数字化运营 1 班
2021****834 张中科 尼龙化工学院 21 级高分子材料智能制造技术 1 班
2021****962 杨朝锋 尼龙化工学院 21 级应用化工技术 3 班
2019****198 何嘉毅 汽车工程学院 19 级汽车检测与维修技术(五年制)1

班
2021****078 张顺洋 汽车工程学院 21 级汽车检测与维修技术 1 班
2021****200 王治国 汽车工程学院 21 级汽车智能技术 1 班
2021****238 褚恒雨 汽车工程学院 21 级新能源汽车技术 1 班
2021****249 陈富顺 汽车工程学院 21 级新能源汽车技术 2 班
2021****287 王天想 汽车工程学院 21 级新能源汽车技术 3 班
2021****333 韩京珂 汽车工程学院 21 级新能源汽车技术 4 班
2021****375 勾嘉博 汽车工程学院 21 级新能源汽车技术 5 班
2021****414 吕笑情 艺术学院 21 级服装陈列与展示设计 1 班
2021****584 陈小龙 艺术学院 21 级环境艺术设计 3 班
2021****670 郭文皓 艺术学院 21 级视觉传达设计 2 班
2021****902 董一博 资源开发学院 21 级工程测量技术 1 班
2021****984 郭龙 资源开发学院 21 级工程造价 1 班
2021****014 牛草坪 资源开发学院 21 级工程造价 2 班
2021****207 任帅令 资源开发学院 21 级建筑工程技术 1 班
2021****243 焦海航 资源开发学院 21 级建筑工程技术 2 班
2021****328 韩佳辉 资源开发学院 21 级建筑工程技术 4 班
2021****424 王兵 资源开发学院 21 级建筑工程技术 8 班
2021****574 凌蒲益 自动化与信息工程学院 21 级电气自动化技术 1 班
2021****575 王坤 自动化与信息工程学院 21 级电气自动化技术 1 班
2021****774 葛七瑞 自动化与信息工程学院 21 级电气自动化技术 6 班
2021****853 胡明浩 自动化与信息工程学院 21 级工业机器人技术 1 班
2021****859 黄吉祥 自动化与信息工程学院 21 级工业机器人技术 2 班
2021****875 李少龙 自动化与信息工程学院 21 级工业机器人技术 2 班
2021****876 丁梦宇 自动化与信息工程学院 21 级工业机器人技术 2 班
2021****005 范智毅 自动化与信息工程学院 21 级现代通信技术 1 班
2021****079 蔡佩喆 自动化与信息工程学院 21 级智能控制技术 1 班

附件 2.智慧树学习手册

智慧树学生学习手册
一、【手机端如何登录学习】

手机端学习 app 为“知到”，请扫描二维码或前往应用市场搜索

“知到”进行下载！

1.新生点击学号登录，输入学校名称，学号和初始密码 123456

登录。

2.验证 “姓氏”首字 。

3.绑定手机号，设置登录密码。

4.使用手机号码及设置的密码，登录【知到】app 确认课程，即

可在“学习”页面点击学分课课程开始学习。

5.老生直接点击手机号，输入之前绑定学号的手机号登录确认课

程即可在“学习”页面点击学分课课程开始学习。

温馨提示：导入课程显示的是【学分课】，所有学分课都是免费

学习，如提示享受会员，直接点击放弃享受特权即可！

二、【电脑端如何登录报到】

1.打开智慧树网址 http://www.zhihuishu.com/，新生点击【登录】

页，使用【学号】登陆。

2.输入学校名称，学号和初始密码 123456 登录。

3.验证 “姓氏”首字 ；

4.绑定手机号，设置登录密码。

5.使用手机号码及设置的密码，登录确认课程即可开始学习。

6.老生直接点击手机号，输入之前绑定学号的手机号登录确认课

程即可在课程页面开始学习。

三、【成绩规则】

点击【学习】模块的课程下方的【成绩】入口，可查看该门课的

当前成绩、学习时间、考试时间、成绩规则。

课程的考核方式包括平时成绩、章测试、线上见面课、期末考试

四部分。

即：总成绩=平时成绩+章测试+线上见面课+期末考试。

见面课安排：（部分课程有）见面课方式为【在线直播互动】，

见面课时间请在课程【见面课】中查看，可在见面课时间段内观看直

播，通过弹幕、提问、投票等方式参与互动，如无法参加直播，可在

见面课结束后第三天见面课录像上传后，观看见面课回放；每次见面

课参与直播或观看回放进度达到 80%系统自动签到得分（部分课程见

面课结束后安排有课后测试题，需要完成！）;

注：请同学们务必在学习时间内（2022 年 6 月 8 日 23：59：59

http://www.zhihuishu.com/

之前）完成课程在线视频的学习、章节测试、见面课回放的观看，进

入期末考试周期，以上部分都将不会再计入总成绩，观看视频时请不

要进行快进快退操作，否则观看记录不会计入学习进度统计。

五、【常见问题】

1.登录之后没有课程

答：认真检查“我的”页面自己的个人信息是否正确！如不正确，

请点击头像进入个人资料进行修改或联系在线客服进行更改，如自己

操作无误且没有课程的可找老师反映。

2.成绩组成及考试

答：同学们可以在知到 app 里面课程标签点击“成绩”，查看

自己课程成绩组成比例及得分情况、学习时间及考试时间安排。

3.什么是学分课与兴趣课？

答：学分课是通过学校教务系统选择的课程，在智慧树知到 app

上登录后显示的为学分课，学分课成绩学习结束会计入学校教务系统

和学分。 兴趣课是学生自己在 app 里面通过搜索，找到的自己感兴

趣的课程，同学们可以根据自己兴趣爱好进行选择，但学习结束教务

系统不予认定课程成绩及学分。

4.密码忘记了？

答：可以在登陆页面，点击“忘记密码”通过绑定的手机号找回。

或者联系智慧树在线客服取得帮助。

密码忘记且手机号不用，可通过点击“忘记密码”之后再点击“忘

记手机号”重新绑定手机号找回账号。

5.课程考试在那里？

答：电脑登陆 www.zhihuishu.com,账号和密码和手机端统一的，

登录点击共享课进入“在线学堂”页面，点击左边菜单“作业考

试”。 知到 app 里面同样找到作业考试即可。

6.在线客服在哪里？

答：打开智慧树“知到”app，“我的”里面右上角有在线客服

的图标，点击即可进入在线客服页面。咨询人工客服请输入“转人

工”。